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Till Nämnden för Blekingesjukhuset 
 
 

Förslag till yttrande över motion  
”Öka integriteten och möjligheten till stimulans för 
patienter i fyrsalar” 
 

Sammanfattning  

I en motion från Björn T Nurhadi (SD) menas att ligga på sjukhus ofta är en prövning i sig på 
grund av olika typer av lidande. Denna situation kan upplevas än mycket värre om man känner 
att man inte får vara ifred när man känner att man behöver det som mest. Motionären skriver 
också att i många landsting och även i Blekinge finns 4-salarna där inneliggande patienter tvingas 
dela rum med andra för dem helt okända kvinnor och män, och i fyrsalar - till skillnad från i 
enkelsalar - finns det heller inga TV-apparater idag  

  

Motionären föreslår  

Att Nämnden för Blekingesjukhuset får i uppdrag att utreda möjligheten till att investera i 
integritetshöjande åtgärder för patienter i fyrsalar  

 

Att Nämnden för Blekingesjukhuset får i uppdrag att utreda möjligheten till att investera i teknik 
som gör det möjligt för patienter i fyrsalar att titta på TV i sina sängar  

 

Inhämtade synpunkter 
Peter Petersson, verksamhetsstrateg Blekingesjukhuset  
Per Johansson, förvaltningschef Landstingsservice 
 

Yttrande 
Att dela av fyrsalar med fasta väggar som byggs i salarna är inte möjligt. Salarnas ventilation, 
värmesystem, fönsterplacering samt salarnas storlek omöjliggör lösningar med fasta väggar.   
 
Enligt Förvaltningschefen för Landstingsservice finns lösa skärmväggar att använda på 
vårdavdelningarna och även rullande tv-apparater, dock utan trådlösa hörlurar.  
  



 
 

 
 
  
Blekingesjukhusets uppfattning, när det gäller sängbundna patienter där det finns önskemål och 
behov av att se på tv, är att detta behov ombesörjes redan idag på vårdavdelningarna.  Att 
patienten, själv eller med hjälp av personalen, förflyttar sig till ett gemensamt ”tv-rum” på 
avdelningen kan dessutom vara positivt för mobilisering och tillfrisknande.     
 

Bedömning 

Inköp av trådlösa hörlurar till TV-apparater på Blekingesjukhuset är inte en fullt så enkel fråga 
som motionären valt att se det som. Även i det här sammanhanget behöver man ta hänsyn till det 
viktiga hygienarbetet. Samtidigt är det angeläget att se det ur ett patientperspektiv.  

Med hänvisning till yttrandet ovan finns det anledning att se över de förutsättningar som finns 
för inneliggande patienter att ostört kunna ta del av det TV-utbud som är tillgängligt. Det är 
också angeläget att säkerställa god tillgång till skärmväggar så att patienters integritetsbehov och 
önskningar om avskildhet kan uppfyllas.  

Ett uppdrag att återkomma med en sådan redogörelse till nämnden för Blekingesjukhuset bör 
därför ges till förvaltningen. 

Vad gäller motionens förslag att utreda möjligheten att investera i integritetshöjande åtgärder som 
exempelvis att dela fyrsalar med fasta väggar, är de åtgärder som motionen förespråkar inte 
möjliga att genomföra idag.   

 

Förslag till beslut 
 
Att föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta 
 
Att  avslå motionens första att-sats  
Att   anse motionens andra att-sats besvarad 
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Christel Friskopp (s)   Lars Almroth 
Ordförande    Förvaltningschef 
Nämnden för Blekingesjukhuset  Blekingesjukhuset 


